
Приложение № 2 

 

к муниципальной программе  

«Развитие муниципальной службы в 

администрации Уссурийского городского 

округа» на 2017-2024 годы 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации 

Уссурийского городского округа» на 2017-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мероприятия по исполнению задачи № 1: Использование современных и эффективных методов кадровой работы, позволяющих привлечь на 

муниципальную службу высококвалифицированных специалистов 

1. Комплектовани

е вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы 

квалифициро-

ванными 

кадрами 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Формирова-

ние и 

эффективное 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 
в том числе: - - - - - - - - - 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

использование 

кадрового 

резерва для 

замещения 

вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы 

местного 

бюджета 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Проведение 

конкурсных 

процедур для 

замещения 

вакантных 

должностей 

муниципальной 

службы 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го 

округа, 

отраслев

ые 

(функцио

наль-

ные) 

органы 

админист

рации 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

с правом 

юридиче

ского 

лица 

1.3 Проведение 

аттестации 

муниципальны

х служащих 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го 

округа, 

отраслев

ые 

(функцио

наль-

ные) 

органы 

админист

рации 

Уссурийс

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

кого 

городско

го округа 

с правом 

юридиче

ского 

лица 

1.4 Мониторин

г кадрового 

состава 

муниципальны

х служащих 

администрации 

Уссурийского 

городского 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Информи-

рование 

населения 

городского 

округа по 

вопросам 

назначения на 

должности 

муниципальной 

службы, и ее 

прохождения 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

по средствам 

размещения 

информации на 

официальном 

сайте в сети 

«Интернет», 

официальных 

печатных 

изданиях, 

интервью на 

телеканале 

«Телемикс», 

проведения 

личных 

консультаций 

го 

округа, 

отраслев

ые 

(функцио

наль-

ные) 

органы 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

с правом 

юридиче

ского 

лица 

Мероприятия по исполнению задачи № 2: Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации Уссурийского 

городского округа 

2. Организация 

мероприятий, 

направленных 

на повышение 

профессионали

зма 

муниципальны

х служащих 

- Всего: 4763,18 460,

00 

550,

00 

570,

00 

634,

43 

657,

65 

646,

60 

620,

70 

623,

80 

- - 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

4763,18 460,

00 

550,

00 

570,

00 

634,

43 

657,

65 

646,

60 

620,

70 

623,

80 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ные источники 

2.1 Проведение 

занятий с 

муниципаль-

ными 

служащими по 

вопросам 

прохождения 

муниципальной 

службы 

- Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го 

округа, 

отраслев

ые 

(функцио

наль-

ные) 

органы 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

с правом 

юридиче

ского 

лица 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.2. Переподгот

овка и 

повышение 

квалификации 

муниципальны

х служащих 

00101133

40021002

0240 

Всего: 3139,46 260,

00 

350,

00 

370,

00 

434,

43 

462,

63 

417,

90 

420,

70 

423,

80 

2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

3139,46 260,

00 

350,

00 

370,

00 

434,

43 

462,

63 

417,

90 

420,

70 

423,

80 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Организаци

я подписки на 

периодические 

печатные 

издания 

0010113 

34002100

20240 

Всего: 1623,72 200,

00 

200,

00 
200,

00 
200,

00 
195,

02 

228,

70 
200,

00 
200,

00 
2017-2024 

годы 

управлен

ие 

делами 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

1623,72 200,

00 

200,

00 
200,

00 
200,

00 

195,

02 

228,

70 
200,

00 
200,

00 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятия по исполнению задачи № 3: Профилактика заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы с целью уменьшения 

потерь, связанных с временной нетрудоспособностью муниципальных служащих 

3. Организация 

работы, 

направленной 

- Всего: 12228,05 1617

,00 

1617

,00 

1723

,00 

0,00 1772

,35 

2018

,70 

1740

,0 

1740

,0 

- - 

в том числе: - - - - - - - - - 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

на 

минимизацию 

случаев 

заболевания 

муниципальны

х служащих 

средства 

местного 

бюджета 

12228,05 1617

,00 

1617

,00 

1723

,00 

0,00 1772

,35 

2018

,70 

1740

,0 

1740

,0 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Проведение 

ежегодной 

диспансеризац

ии 

муниципальны

х служащих 

001 0113

34003100

20 240 

Всего: 12228,05 1617

,00 

1617

,00 

1723

,00 

0,00 1772

,35 

2018

,70 

1740

,0 

1740

,0 

2017-2024 

годы 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

кадров 

аппарата 

админист

рации 

Уссурийс

кого 

городско

го округа 

в том числе: -    - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

12228,05 1617

,00 

1617

,00 

1723

,00 

0,00 1772

,35 

2018

,70 

1740

,0 

1740

,0 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Итого по 

программе: 

16991,23 2077

,00 

2167

,00 

2293

,00 

634,

43 

2430

,00 

2665

,30 

2360

,70 

2363

,80 

 

в том числе: - - - - - - - - - 

средства 

местного 

бюджета 

16991,23 2077

,00 

2167

,00 

2293

,00 

634,

43 

2430

,00 

2665

,30 

2360

,70 

2363

,80 

средства 

прочих 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации 

Источники 

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок испол-

нения 

Исполни

тели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

________________________________________ 
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